Va caresser l’epervier; il le regarde 

Aux serres, au plumage et à la gorge; 

Il lui tient la queue, lui compte les plumes: 

« Voici», dit-il, «un oiseau de proie, beau, bien dressé et gentil: 

« Aussi doit-on bien sur lui faire vœux et bon accord >. 

Puis il appelle Henry de Namur: 

«Et vous, sire, qui êtes de la nation flamande, 

« Vous qui venez souvent à bout des combats et des tournois, 

« Vouez à l’épervier les droits et les promesses >». 
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Et li vassault respont: «Et pour quoy et coment? 

«Jai suix je soldoiour pour or et pour argent, 

«Et si n’ais ne cité ne chastiaul ne cimant, 

«Ne meublez ne chaptéz, ne terre plain herpent: 

«Si ne doie pas vower ne faire acointement ». 

IX. 

«Et non pourquant pour vous et pour la compaigniee 

«Et pour ciaulx que ci voy une gent rapaigniee, 

«Je vol et si promet, et si nen faulrai mie, 

«Que, se on vient a Bresse la cité signorie, 

«Et cilz de per deden per la lour estoutie 

« Issixent per defors a bataille estormie, 

« Que je dessanderai enmey la praierie 

«0 m'espée tranchant et ma tairge florie, 

«Avec la gent menue, coy que nulz hom en die. 

«La morai et vivrai se mort m’i est jugie; 

Ne ne m’an pertirait ne pour mort ne por vie. 

5 averait le boin roy la fort citeit gaingnie ». 

— «Per Deus»! dist la royne, «cil cy ne vous fault mie; 

«Or voy du boin Flamant n'ait point de cowerdie ». 

A 

A 

A 

X. 

Li avesque Thiebault d’autre part regardait, 

La capitainne appelle que Melinot gardait: 

«Et vous, sire, qui estez des Lombars per desa, 

«Que Mielant teniés quite quant le roy y entrait, 

« Vous tint on a preudomme et moult proudomme y ait, 

« Vowéz a l’esprivier que vous cuer pancerait ». 

— «Et je vous et promèt, et mes corps le tenrait, 

Au riche roy Hanrey, cui Dieu graice donnait 

Qui fut roy d’Allemaigne et en Mielant entrait, 

Demain au matinèt quant il esclarsirait, 

:Arméz de toutez armez, si c’on bien me vairait, 

Et III. Lombars que mes corpz y mainrait, 

« Tournoix contre tournoy : or veigne qui volrait! 

<A grant tornoiement: or veigne qui volrait, 

« Toute jour et journée, car il m'y trouverait. 

«Et se je suix vencuis quant on s’en partirait, 
«Que mes corps a Hanris lez despens paierait 

À 

A 

A 

A 
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Mais le vassal répond: «Et pourquoi? Et comment ? 

«Je ne suis qu'un soldoyeur à prix d'or et d'argent : 

«Et je ne possède ni cité, ni château, ni muraille cimentée,